
Besluit mandaat, volmacht en machtiging regionale taken beschermd wonen, 

maatschappelijke opvang, bemoeizorg en preventie OGGz 2022 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

De burgemeester van Echt-Susteren; 

  

Overwegende dat 

  

Gelet op het bepaalde in: 

  

Gelet op: 

• Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikelen 160 en 171 Gemeentewet; 

Overwegende dat: 

• de colleges van de gemeenten in de regio Noord- en Midden-Limburg voornemens zijn om de 

uitvoering van diverse taken met betrekking tot beschermd wonen, maatschappelijke opvang, 

bemoeizorg en preventie OGGz regionaal te beleggen bij de Modulaire gemeenschappelijke rege- 

ling sociaal domein Limburg-Noord (MGR); 

• de besluitvorming tot wijziging van de Modulaire gemeenschappelijke regeling sociaal domein 

Limburg-Noord nog niet tot stand is gekomen en er voor 2022 overbruggingsmaatregelen getroffen 

worden; 

• de gemeente Venlo in deze overbruggingsperiode zal optreden als intermediair en voor de uitvoe- 

ring van de taken met betrekking tot beschermd wonen, maatschappelijke opvang, bemoeizorg 

en preventie OGGz mandaat/volmacht/machtiging nodig heeft van de deelnemende gemeenten; 

• de betrokken bestuursorganen van de gemeente Venlo de betrokken bevoegdheden verder zullen 

doorleggen naar de MGR. 

BESLUITEN 

  
1. Mandaat te verlenen aan de in bijgaand register genoemde bestuursorganen van de gemeente 

Venlo voor de genoemde bevoegdheden met betrekking tot diverse regionale taken met betrekking 

tot beschermd wonen, maatschappelijke opvang, bemoeizorg en preventie OGGz; 

2. Volmacht/machtiging te verlenen aan de in bijgaand register genoemde bestuursorganen van de 

gemeente Venlo voor de genoemde (rechts)handelingen met betrekking tot diverse regionale taken 

met betrekking tot beschermd wonen, maatschappelijke opvang, bemoeizorg en preventie OGGz; 

3. Dat ondermandaat en subvolmacht/-machtiging verleend mag worden aan de bestuursorganen 

/ functionarissen van de MGR, tenzij anders aangegeven in het bij dit besluit horende register. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

de secretaris, 

drs. G.W.T. van Balkom 

de burgemeester, 

dr. J.W.M.M.J. Hessels 

Nr. 27857 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2022 nr. 27857 24 januari 2022 1 


